
Smlouva o zptacování žádosti
uzavřená podle $ 17 46 odst. 2 zákona č. 89 /201,2 Sb., občanského zákoníku, v platném znění

I. Smluvní stfany:

Ústav expetimentální medicíny AV ČR, v.v.i.
se síďem Vídeňská 1'083,142 2}Pnha 4 _ KÍč
IČ:68378047

Žastoupen: Ing. Miroslava Ándětová, CSc., řeďtelka

(dále také jen ''Klient'')

a

Naviga Advisory and Evaluation s.r.o.

se síďem Pujmanové 1753/10a, Nusle' 140 00 Pnha 4

IČ:25342282

zastoupena: Ing. ondřej Miffek, Ph.D., prokurista

(dále také jen ''Naviga Advisory and Evaluation'')

společně dále také jen ''Smluvní strany'' nebo ,,Účastníci..

II. Předmět a účel smlouvy:

1. Předmětem této smlouvy je závazek Naviga Advisory and Evaluation poskytnout I(lientovi
za :órplaru níže uvedené služby:

") Zpracování žádostj, o podporu (dotaci) z dotačního/operačního ptogramu:

o Název pÍogfamu: operaťni program Jan Arzos Konensp!

o oblast podpory _ ilslo a ná7,eu Vj774l : 02-23_26 Vj1kunlnd pnstředí

o Název ptojektu: Ro7uE ý7kunného prostředí Úrfuuu expeirnenttilní ruedicínjl AV
ČR, a.t'.i.

(dále jen ,,Žádost'). Rozsah služeb je dále specifikován v článku IV. této smlouvy.

2. Naviga Advisory and Evaluation a I(lient se zavazuji spolupracovat při naplňování účelu

této smlouvy, kteým je splnění podmínek stanovených pro schválení poskytnutí dotace ve
smyslu předchozího odstavce.

III. Ptohlášení smluvních sttan

1/8



7. NavigaAdvisoryandEvaluationprohlašuje,žejeodbornězpůsobílákplnění závazk'ípodle

této smlouvy a je schopna pos\tnout l(lientovi služby na lrysoké odbotné úrovni.

2. I{lient ptohlašuje, že má vážný zájem o získání dotace na ítnancování v,ýše uvedeného

ptojekru a za timto účelem má zájem o využití služeb Naviga Advisory and Evaluation.

3. I(lient ptohlašuje, že byl před wzaviením této smlouvy seznámen ze sftany Naviga Advisory

and Evaluation s harmonogÍamem a obecnými podmínkami schvalování, tesp. poskytování

dotací v támci příslušného pfogÍamu.

4. I(lient ptohlašuje, že si je vědom, že na poskytnutí dotace nemá ptávní nárok a že ýše
skutečně vyplacené dotace nemusí odpovídat wýši dotace, ktetá bude na záHadě zptacované

Ž^dosi schválena.

5. I(lient bere na vědomí závislost naplnění účelu této smlour,ry na jeho vlastní aktivitě a

poskytování součinnosti a na plnění stanovených podmínek pto poskytování dotaci z jeho

strany.

IV. Rozsah poskytovaných služeb

7. Naviga Advisory and Evaluation se zavazuje pro l(lienta ?'ptacovat Žádost v támcí

hatmonogramu dle televantní wýzvy nejpozději do stanoveného dne ukončení příjmu

žádostj' o dotaci podle infotmací a podkladů poskytnuých ze Stfany I(lienta, a to v době

přiměřené, aby Žááo"t mohla být řádně podána. Naviga Advisory and Evaluation bete na

vědomí, že se v souladu S ust. s 1980 občanského zákoníku jedná o tzv. ťtxni závaz,ek.

Závazek Naviga Advisory and Evaluation tak zantká počátkem prodlení se splněním

závazku. V takovém případě je Naviga Advisory and Evaluation povinna uhtadit l{lientovi

smluvní pokutu dle čl. IV. odst. 6 této smlour,ry a současně odpovídá za vešketou

způsobenou škodu.

2' Informacemi a podklady poskytnuými ze sttany I(lienta se tozumí zejména veškeré

stanovené dokumenty předkládané spolu se Žádostj, a infotmace o projektu a o majetkové

a hospodářské situaci Klienta, které se uvádějí v rámciŽ^dostl či jejích příloh.

3. Naviga Advisory and Evaluation se zzvazuje předat l(lientovi zpt^covanou Žádost

včetně další stanovené dokumentace v elekttonické podobě nebo v jiné podobě podle

stanovených podmínek pro odevzdán ŽádostL l(lient se zavazu1e na ýzvu Naviga

Advisory and Evaluation předání zpncované Žádosa potvrdit podpisem předávacího

ptotokolu nebo jiným vhodným způsobem.

4. Žádost p\ati, za řádně předanou také v případě, kdy Naviga Advisory and Evaluation zašle

ptostřednictvím elektronické pošty I(lientovi infotmační email o připravené Žádosa

k elekttonickému podpisu a odeslání v systému stanoveném poskytovatelem dotace, za

předpokladu, že takoýto email je I{lientovi dotučen nejpozději dva (2) pracovní dny přede

dnem ukončení příjmu žádostj' o dotaci a l(lient potvtdí doručení emailu v den jeho

doručení.

5. V případě předání Žád"sa poďe ujednání tohoto článku, ktetá splňu|e veškeré náležitosti

stanovené touto smlouvou a ptavidly příslušného dotačníhof openčtttho ptogramu, jsou

2/8



závazky Naviga Ádvisory and Evaluation z této smlouvy zcela splněny. Vykazuje-li Žádo"t
jakékoli vady či nedostatky, odpovídá Naviga Ádvisory and Evaluation l(lientovi za

takovéto vady anedostatky wptacovatléŽádosav souladu s úptavou odpovědnos azavady
dle občanského zákoníku.

6. Nesplní-li Naviga Advisory and Evaluatlon závazek řádně a včas zpracov^t Žádost z^

podmínek dle této smlouvy z důvodu okolností na jeho straně, je povinna uhradit I(lientovi
smluvní pokutu ve wýši 80.000,- Kč. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčena povinnost
Naviga Advisory and Evaluarion nahradit I{lientovi veškerou způsobenou škodu.

V. Práva a povinnosti Účastníku

1. Naviga Advisory and Evaluation se pfi poskytování dohodnuých služeb vedle plnění dalších

povinnosď uvedených v této smlouvě zavazuje'.

a) jednat v souladu se zájmy l(lienta, které jí budou známy nebo je má s ohledem na

svou odbomou způsobilost předpokládat,

b) poskytovat l(lientovi včas potřebné infotmace o podmínkách pto schválení a poskytnutí

dotace a o případných změnách relevantních podmínek v průběhu trvání této smlouvy
b ez zby tečného o dkladu,

c) poskytovat dohodnuté služby na vysoké odbotné úrovni, řádně a včas,

d) vyčlenit pro vzájemnou spolupráci dostatečné pracovní kapacity,

e) aktivně ptojednávat s l(lientem postup prací, informovat ho o pruběžnérn stavu plnění
dohodnut'ých závazků a účastnit se domluvených jednání,

I předkládat l(lientovi včas televantní návthy a doporučení k naplňování účelu této

smlouvy.

2. I{Iient se vedle plnění dalších povinností uvedených v této smlouvě zavazuje poskytnout

Naviga Ádvisory and Evaluation řádně a včas veškerou součinnost nezbytnou pto plnění
jeho závazki podle účelu této smlouvy, zejména:

a) předat veškeré informace a podklady potřebné k poslrytování dohodnut'ých služeb

v kvalitě a tozsahu dle pokynů Naviga Advisory and Evaluaaon, zejména předat

informace o náplni projektu a žadateli'

b) účastnit se domluvených jednání o stavu a dalším posťupu spolupráce podle této smlouvy'

přičemž tato jednání probíhají ptevážně v sídle l(lienta, bez zbytečného odkladu vyjádÍit
své stanovisko k návrhům a doporučením ze stta;ny Naviga Ádvisory and Evaluation,

c) sdělovat včas, tesp. v dostatečnérn předstihu veškeré relevantní infotmace pro plnění
závazkŮ Naviga Advisory and Evaluation poďe této smlouvy zejména pro zptacování, a

předložení Žádosi a pto iádné plnění povinností žadate\e o dotaci, resp. příjemce dotace

podle ptavidel příslušného dotačního f operačrnho pÍogfamu'

d) umožnit v potřebném tozsahu přístup do aplikace pro elektronickou komunikaci
s poskytovatelem dotace, tesp. říďcím otgánem v souvislosti s poslcytováním dotace (dále

jen ,,Aplikace'), zejména včas sdělit přístupové údaje do Aplikace a uchovávat jejich

3/8



platnost po celou dobu trvání spoluptáce dle této smlouvy,

e) převzít, podepsat řádně zpracovanou Žádost a další dokumenty nutné k doložení plnění

stanovených podmínek pto poskytnutí dotace a zajtsit, tesp. umožnit jejich řádné a

včasné přeďožení'

I na žádost Naviga Advisory and Evaluation potvrďt v písemné formě sptávnost a úplnost

předávaných informaci a podkladů.

3. I{lient se zavazu1e poskytnout potřebnou součinnost kdykoli na žádostNaviga Advisory and

Evaluation v termínu stanoveném v takové žádosti (pokud je takowýto termín reálně

splnitelný), jinak v přiměřené době, bezodkladně a včas tak, aby nebylo ohroženo plnění

stanovených tetrnínů v rámci dotačníhof opetačního ptogfamu nebo dalších podmínek pro

plnění účelu této smloulry.

4. I(lient se zavazuje,žebez předchozího písemného souhlasu Naviga Ádvisory and Evaluation

neprovede žádné změny či úpravy ýe zpracov^néŽád'osi,nevezme podanou Žádost zpět a

v támci Aplikace neprovede žádné zásahy do již vložených dokumentů a datoÚch soubotů.

Pokud I(lient potuší závazek podle tohoto odstavce a zmaří tim prokazatelně poskytnutí

dotace, nemá tato skutečnost vliv na nárok Naviga Ádvisory and Evaluation na fixní odměnu

ve r,.ýši poďe článku VI. odst. 3 této smlou'i,7.

5. I(lient sezavazuje,žebez předchozího písemného souhlasu Naviga Advisory and Evaluation

nepověří činnostmi v rozsahu sých závazků podle této smlour.ry jiný subjekt. Pokud I(lient

poruší závazekpoclle tohoto oclstavce a zmaři tím poskytnutí dotace, nemá tato skutečnost

vliv na nárok Naviga Advisory and Evaluation na fixní odměnu podle článku VI. odst. 3 této

smlouvy.

6. V pfipadě, že l(lient prokazatelně poruší své závazky uvedené v předchozích odstavcích

tohoto článku a v důsledku toho nebude možné Žádost podat, případně v důsledku toho

dojde k vyřazeniŽádostt,resp. nedojde ke schválení dotace, je I(iient povinen zaplaatNaviga

Advisory and Evaluation smluvní pokutu ve wýši dohodnuté fixní odměny podle článku VI.

odst' 3 této smlouvy. Pto vyloučení pochybností smluvní sttany výslovně sjednávaji, že nátok

na smluvní pokutu nevznlká, pokud vznikne Naviga Advisory and Evaluatjon nárok na

jakoukoli odměnu dle čl. VI. této smlouvy.

VI. odměnazaslužby

1' I(lient je povinen uhtadit Naviga Advisory and Evaluation za poskytování služeb odměnu

podle ujednání tohoto článku.

2. Za iádně poskytnuté služby uvedené v článku II. odst. 1 písm. a) má Naviga Advisory and

Evaluation ptávo na úhradu fixní odměny a dá|e,v případě schválení dotace, také ptávo na

úhtadu podílové odměny (tzv. success fee).

3. Fixní odměna byla sttanami sjednána ve qýši 80.000,- Kč bez DPH a je splatná na

zá|tadě faktury vystavené po dokončení kontroly fotmálních náIežitostj podané Žádosa
poslrytovatelem dotace a postoupení Žádcrsa do další {áze posozování. Takto stanovená

4/8



odměna je iplná a konečná a zahtnuje náhradu veškerych nákladů Naviga Advisory and
Evaluation v souvislosti s činností dle této smlouvy.

4. Nárok na úhradu podílové odměny vanlk^Naviga Advisory and Evaluation v případě,že na
zá\<ladě Ž^dosi zptacované ze stÍ^ny Naviga Advisory and Evaluation pro I(lienta bude
dotace poskytovatelern schválena.

5' Schválením dotace (doporučením projektu poskytovatelem dotace k financován| se rozumí
stav, kdy je Žádosto podporu poskytovatelem dotace doporučena k financováni'

6. V případě, že Žádost bude zaiazena mezi náhtadní projekty (tzv. zásobník), nátok Naviga
Advisory and Evaluation vzntká až v okamžiku, kdy bude Žádost dodatečně ze zásobníku
vybúna k financován a je vydán právnt akt o poslcytnutí podpory. o rozhodnutí
poskytovatele bude I{iient (Žadatet) informován v Aplikaci, písemně, nebo formou depeše,
a dojde 2e sftany poskytovateIek zahájení piiptavy právního aktu o poskytnutí podpory.

7. Nárok Naviga Ádvisory and Evaluation na zap|aceni poďlové odměny není dotčen ani
předčasným zánlkem této smlourry, pokud dotace bude schválena (doporučena k
ťtnancování. či obdobnou formulací dojde ke schválení na záHadě Žádosn vyptacované ze
strany Naviga Ádvisory and Evaluation pfo l(lienta v souladu s touto smlouvou).

8. Výše podílové odměny byla dohodou stfan určena ptocentním podílem ve rnýši 0,4o^
z částky schválené dotace pro ptoiekt.

9. Podílová odměna je splatná na zá\dadě faktury vystavené Naviga Advisory and Evaluation
vystavené po schváleníŽádosnpodle odst.5 tohoto článku této smlour,y.

10'V případě, že se l{lient dohodne s Naviga Advisory and Evaluation na poskytování služeb

nad rámec této smlour,y, má Naviga Ádvisory and Evaluation ptávo n^ z^placení časové

odměny ve vyši 1.500'- I{č za hoďnu poskytování služeb, 
^ 

to \r účtování za každou
započatou půlhoďnu poskytování takov'ých služeb, nebude_li dohodnuto písemně |inak.
NebudeJi uzavřena písemná smlouva o poskytování služeb nad támec této smloul.ry' pak se

jedná o služby poskytnuté na záHadě této smlouvy a Naviga Advisory and Evaluation nemá

nátokna zaplacení odměny nad támec odměny dle čl. VI. odst. 3. této smlouvy.

11. Vešketé částky ve smlouvě jsou uvedeny bez zákonné sazby DPH. Naviga Ádvisory and

Evaluation je oprávněna při r,ryúčtování ke své odměně připočíst částku odpovídající
příslušné sazbě DPH.

12.Na úhradu příslušné část\ podle tohoto článku Naviga Advisory and Evaluation po splnění

sjednaných podmínek lrystaví daňov'ý doklad (fakruru), kter"ý je splatný ve lhůtě 30

kalendáÍních dní ode dne doručení l(lientovi. Fakturované částky I{lient uhradí na účet

uvedený na příslušné faktuře.

73.Uhrazerttm se pÍo účely této smlour,7 rozumi připsání pffslušné částky na určený účet' Při
ptodlení s úhtadou odměny podle této smlouvy je I(lient poúnen Naviga Advisory and

Evaluation uhradit smluvní pokutu ve wýši 0,05 o^ z d|užné část\ zakaždý den ptodlení až

do zapIacení.

VII. Trvání a ukončení smlouvy

s/8



1. Tato smlouva může být ukončena pouze písemnou dohodou Účastníků, odstoupením

něktetého Účastníka v souladu se zákonem a ujednáními dle této smlouvy nebo zaplacením

odstupného z'a podminek podle této smlouvy.

2. I(lient má ptávo od smlouvy odstoupit pokud:

o Naviga Advisory and Evaluation neplní své povinnosti dle čl. V. odst. 1 této smlouvy a

je zÍejmé,že nestihne zptacovatŽádostve lhůtě poďe článku IV. odst. 1 této smloulry.

3. Naviga Advisory and Evaluation má právo od smlouly odstoupit v případě, že l(lient:

. neposkytne nejméně ve třech případech iádně a včas součinnost podle článku V. odst.

2 a 3 této smlouvy a ohrozi tak naplnění účelu této smlouvy, přičemž byl na nepos\tnutí

součinnosti písemně upozofněn a byla mu poskytnuta lhůta pto zjednán náptavy;

o poruší povinnost Stanovenou v článku V. odst. 4 a 5 a ohtozí tak naplnění účelu této

smloulry;

o bude v prodlení s úhtadou odměny za s\užby po dobu delší než 30 dní.

4. odstoupení od smlouvy musí být ptovedeno písemným oznámenim doručeným dtuhé

smluvní straně. Ptávni účinky nastávají dnem doručeni oznámení o odstoupení od

smlouvy druhé smluvní sttaně.

5. I(lient je oprávněn kdykoli tuto smlouvu zrušit zaplacenin odsrupného ve wýši dohodnuté

odměny ve prospěch Naviga Ádvisory and Evaluation. I(lient je optávněn ponechat si dříve

pÍevzaté wýsledky dosud poskytnut'ých služeb ze stÍ^ny Naviga Ádvisory and Evaluation a

využítje k účelu stanovenému touto smlouvou.

6. I{lient je povinen o zrušení smlouvy úhtadou odstupného Naviga Advisory and Evaluation

písemně r,rytozumět nejpozději v den ptovedení úhrady odstupného. Zaplacenkn

odstupného a písemným sdělením o zrušení smlouvy a úhradě odstupného se smlouva ruší'

7 ' Zánlkem smlouvy nejsou dotčeny nároky Účastníků na náhtadu škody, nátoky na zaplacení

částek uvedených v této smlouvě, ani další náro\, které by Účastníkovi vznikly v souvislosti

s touto smlouvou.

VIII. odpovědnost stfan' duševní vlastnictví, mlčenlivost

1. Naviga Advisory and Evaluation neodpovidá za obsahovou správnost a ptavdivost

infotmací, dokumenrů a podkladů, kteté jí l(lient předal pto plnění 1ejich závazků poďe této

smloulry. Je však povinna upozornit l(lienta na vady infotmací, dokumentu a podkladů,

pokud Lyto rozpoznala nebo mohla tozpoznat s ohledem fia svou odbornou způsobilost.

2. Naviga Ádvisory and Evaluation neodpovídá I(lientoi za škodu, ktetá mu vznikla

v důsledku samostatného jednání l{lienta. V pfipadě, že l(lient poruší své závazky uvedené

v článku V. odst. 2 až 5 této smlouvy, nenese Naviga Advisory and Evaluation odpovědnost

za škodu, která I(lientovi vznikne v příčinné souvislosti s porušením závazk'i ze stfany

I{lienta.

6/8



3. Naviga Ádvisory and Evaluation odpovídá I{iientovi za to, že pÍi zpracován a přfipravě
Ž^dosinebudou její činností dotčena ptáva třetích osob, zejména odpovídá Naviga Advisory
and Evaluation z^ to, že bude ďsponovat veškerými pávy poďebnými kužití Žádosa a

příslušné dokumentace k účelům uvedeným v této smlouvě.

4. I(lient je oprávněn Žádost a pfislušnou dokumentaci zptacovanou Naviga Advisory and

Evaluation volně užít k účelům uvedeným v této smlouvě, a to i po zániku této smlcluvy.

5. S wýjimkou ujednání předchozího odstavce l{lient touto smlouvou nezíská jakákoli ptáva k
ostatním autotským dílům, know-how či k jiným hodnotám duševního vlastnicťví Naviga
Advisory and Evaluation, kteÍé zůstávajijejím majetkem.

ó. Vešketé informace o Účastnících důležité pto plnění této smlour,y včetně obchodního
tajemství, jsou důvěrné a Účastníci se zavazují neptozradit je třetí osobě ani nepoužít je v
Íozpotw s jejich účelem stanoveným v této smlouvě ke svému prospěchu či ptospěchu třetí

osoby bez písemného souhlasu dotčeného Účastníka. Účastníci jsou povinni zajisút, aby

povinnosti poďe tohoto odstavce plnili i jejich zaměstnanci a jiné pověřené osoby
v souvislosti s touto smlouvou.

7. V případě porušení závazku podle tohoto odstavce je povinen I{lient uhtadit Naviga
Advisory and Evaluation smluvní pokutu ve ýši 30 000,_ Kč (slovy třicet tisíc kotun
čes\ých), a naopak l(lient má ptávo nz zaplaceri smluvní pokuty ve stejné v'ýši, pokud
uvedený závazek vůči I{lientovi poruší Naviga Ádvisory and Evaluatjon. Právo dotčeného
Účastníka na náhraduvzniklé škody není ujednáním o smluvní pokutě dotčeno. Za porwšení

záyazku podle tohoto odstavce se nepovažuje plnění povinnosd' ve vztahu k orgánům veřejné

moci podle příslušných púvních předpisů, nebo plnění povinnosti L:rueni a povinnosti
důkaznív případě soudního sporrr v souvislosti s touto smlouvou'

8. V případě schválení žádosn o dotaci uděluje Klient společnosti Naviga Advisory and

Evaluation souhlas se zveřejněním obchodní írrmy, loga čt názvl l(iienta a názvw Projekru
jako reference.

IX. Z ávétečná us tanovení

7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech vždy s platností originálu, z nichžkaždý
z Účastníků obdtžípo jednom vyhotovení.

2. Y záIežitostech neupravených touto smlouvou se ptávní vztahy Účastníků této smloury říď
příslušnými ustanoveními zákona č.89/201,2 Sb., občanského zákoruku, v platném znění.

3. Změna nebo doplnění této smlouvy může být uskutečněna pouze písemným a číslovaným
dodatkem k této smlouvě podepsaným Účastníky'

4. Jazykem této smlouvy je čeština, všechny písemné vystt]py budou piedávány v češtině, nebo
jazyce stanoveném pravidly poskytovatele dotace Pto zpt^coyáni Žádosa podle této

Smlouvy. Pokud Naviga Advisory and Evaluation použije počítačové rnedium, budou v něm

uložená data kompatibilní se softwate pÍostředím běžně užívaným l(lientem.

7/8



5. Písemná fotma jednání a dokumentu podle této smlouvy je dodtžena v případě písemného

oznámeni, doručeného osobně nebo doporučeně do sídia Účastníka nebo elektronickou

poštou s elekttonichým podpisem. Dotučení zptávy je na požádání adresát povinen

odesílateli powrďt.

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy všemi Účastníky a účinnosti

uveřejněním smlouvy v Registru smluv. Uveřejnění smlouvy v Registru Smluv zajistí l(lient.

7. Účastníci shodně ptohlašují, že se s textem této smlouvy seznámili, obsahu potozuměli,

souhlasí s ním a na dtlkaz toho pfipojují své vlastnoruční podpisy.

8. I(ontaktní osoby na pracovní útovni za sttanu l(lienta:    

      

9. I(ontaktní osoby na pracovní útovni 2^ stt^nu Naviga Ádvisory and Evaluation:

          

Y Praze

za Ús:rrv experimentální medicíny AV ČR, za Naviga Ádvisory and Evaluation' S.f.o.:

v.v.1.

Ing' Miroslava Anděrová, CSc.

ředitelka

Ing. ondřej Miffek, Ph.D
in procuta

8/8




